en materia minero energética al Gobierno Regional de 
Moquegua;

Que, mediante el referido Convenio de Cooperación y 
Gestión, el Ministerio de Energía y Minas se comprometió 
a transferir recursos presupuestales al Gobierno 
Regional por un monto de hasta S/. 96,000.00 (Noventa 
y seis mil y 00/100 Nuevos Soles), para que se contraten 
profesionales especializados, a propuesta de la Dirección 
Regional de Energía y Minas encargada de realizar 
las competencias y atribuciones en materia minero 
energética, a fi n de garantizar el adecuado ejercicio de las

[...]

fi nanciera de recursos directamente recaudados del 
pliego a favor del Gobierno Regional de Moquegua.

Autorizar la transferencia fi nanciera de recursos 
provenientes de la Fuente de Financiamiento de 
Recursos Directamente Recaudados hasta por un monto 
total ascendente a S/. 96,000.00 (Noventa y seis mil y 
00/100 Nuevos Soles), a favor del Gobierno Regional 
de Moquegua, para ser destinados exclusivamente a 
la contratación de profesionales especializados con la 
fi nalidad de fortalecer la capacidad de gestión regional de 
la Dirección Regional de Energía y Minas encargada de

[...]

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el “Listado de Enfermedades 
Raras o Huérfanas”, conformado por 4 grupos de 
Enfermedades: Grupo 1: Muy alta prioridad, Grupo 2: 
Alta Prioridad, Grupo 3: Baja Prioridad, Grupo 4: Muy 
baja prioridad, con un total de 399 (trescientos noventa 
y nueve) enfermedades; que forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- Aprobar el “Listado de medicamentos 
para el tratamiento del Grupo 1: Muy alta prioridad, del 
Listado de Enfermedades Raras o Huérfanas”, que forma 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial.

[...]

tiene entre sus funciones, proponer la aprobación de los 
Planes Anuales de Control;

Que, mediante las Resoluciones de Contraloría Nos 
440-2013-CG, 005-2014-CG y 013-2014-CG de 27 de 
diciembre de 2013, 09 de enero de 2014 y 20 de enero de 
2014 se aprobaron los Planes Anuales de Control 2014 
de cuatrocientos quince (415), ciento cincuenta y nueve 
(159) y ciento cuarenta y ocho (148) Órganos de Control 
Institucional, respectivamente; 

Que, conforme al documento del visto, la Gerencia 
de Planeamiento y Administración de Recursos propone 
la aprobación de los proyectos de planes anuales de 
control 2014 de veinticuatro (24) Órganos de Control